
29. Sachsenmeisterschaft und 30. Thüringenmeisterschaft
im Rettungsschwimmen 

vom 14.-15.05.2022 
in Ilmenau 

Ergebnisprotokoll 



29. Sachsen- und 30. Thüringenmeisterschaften im Rettungsschwimmen im DRK-KV Arnstadt e.V. vom 14. - 15.05.2022
Rettungsschwimmen  Wertung mit der Gesamtpunkte

Rote Namen/Zahlen anpassen, Grüne sind verknüpft, Schwarze rechnen sich selbs

Damen Flossenstaffel 4x50 m Tauchstaffel 4x50 m Kleiderschwimmstaffel 4x50 m Rettungsschwimmstaffel 4x25 m Rettungsleinenstaffel 3x50 m Kombinierte Staffel 4x50 m Summe
Mannschaften min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. Punkte
Arnstadt 2 21 9 777 3 02 2 4 683 4 00 9 452 2 45 4 774 2 08 5 798 3 41 7 570 4054
Erfurt 2 20 1 795 2 48 1 4 824 3 44 6 615 2 52 7 701 2 15 5 728 3 33 8 649 4312

Dresden 1 59 6 1000 2 34 5 1000 3 06 1 1000 2 22 8 1000 1 48 3 1000 2 58 7 1000 6000
0 0 0 0 0 0

Soll-Wertungspunkte 1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000

Herren Flossenstaffel 4x50 m Tauchstaffel 4x50 m Kleiderschwimmstaffel 4x50 m Rettungsschwimmstaffel 4x25 m Rettungsleinenstaffel 3x50 m Kombinierte Staffel 4x50 m Summe
Mannschaften min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. Punkte
Arnstadt 2 07 4 793 2 28 8 834 3 10 0 705 2 45 0 677 1 49 0 901 3 07 5 752 4662

Chemnitzer Umland 1 51 5 952 2 12 2 1000 2 42 0 985 2 18 8 939 1 39 1 1000 2 44 9 5 928 5804
Dresden 1 46 7 1000 2 12 2 1000 2 40 5 1000 2 12 7 1000 1 39 4 997 2 42 7 1000 5997

0 0 0 0 0 0
Soll-Wertungspunkte 1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000

Mixed Flossenstaffel 4x50 m Tauchstaffel 4x50 m Kleiderschwimmstaffel 4x50 m Rettungsschwimmstaffel 4x25 m Rettungsleinenstaffel 3x50 m Kombinierte Staffel 4x50 m Summe
Mannschaften min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. min sec zen Strafe Pkt. Punkte
Arnstadt 1 55 3 868 2 26 3 850 3 09 8 844 2 24 4 807 1 35 2 1000 2 43 4 986 5355
Erfurt 2 07 3 748 2 36 3 750 3 09 8 844 2 14 9 5 852 1 55 9 793 3 07 9 5 691 4678
Landkreis Greiz 2 04 8 773 2 42 2 691 3 21 9 723 2 44 8 603 1 59 4 758 3 12 7 693 4241
Sömmerda/Artern 1 52 9 892 2 22 1 892 3 04 4 898 2 19 9 852 1 44 2 910 2 57 3 847 5291

Chemnitz 1 58 7 834 2 22 9 884 3 11 8 824 2 29 5 756 1 49 2 860 2 51 4 906 5064
Chemnitzer Umland 2 02 8 793 2 40 7 706 3 13 4 808 2 34 9 702 1 44 2 910 3 00 6 5 764 4683
Dresden 1 53 8 883 2 40 5 708 3 20 6 736 2 25 2 799 1 43 7 915 2 57 9 841 4882
Leipzig Stadt 1 42 1 1000 2 11 3 1000 2 54 2 1000 2 05 1 1000 1 38 3 969 2 42 0 1000 59690 0 0 0 0 0
Soll-Wertungspunkte 1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000

50%
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29. Sachsen- und 30. Thüringenmeisterschaften im Rettungsschwimmen im DRK-KV Arnstadt e.V. vom 14. - 15.05.2022
Erste-Hilfe  Wertung mit 35% der Gesamtpunkte Rote Namen/Zahlen anpassen, Grüne sind verknüpft, Schwarze rechnen sich selber

Erreichbare Punkte 85 85 85 70 100 95 95 95 95 90 85 70 90 90 80 70 100 100 100 70

Damen St. 1 EH Social Network Drama St. 3 HLW HLW St. 4 EH verflixt & ausgerutscht St. 6 SAN Skate & Roll St. 10 WR kontaminiertes Gewässer Gesamt-
Mannschaften 1.1 1.2 1.3 1.4 Punkte 3.1 3.2 3.3 3.4 Punkte 4.1 4.2 4.3 4.4 Punkte 6.1 6.2 6.3 6.4 Punkte 10.1 10.2 10.3 10.4 Punkte punkte
Arnstadt 44 73 64 68 460 55 69 82 87 685 70 80 70 70 678 77 57 67 51 687 92 64 92 60 999 3509
Erfurt 82 73 81 70 565 95 93 90 91 863 74 81 67 70 515 63 56 70 68 701 65 6 95 50 701 3344

Dresden 79 65 70 62 510 77 82 91 90 795 90 77 85 70 568 72 66 69 65 742 87 37 93 66 918 3532

Stations-Soll-Wertungspunkte: 600 900 600 900 1200 4200
Erreichbare Punkte 85 85 85 70 100 95 95 95 95 90 85 70 90 90 80 70 100 100 100 70

Herren St. 1 EH Social Network Drama St. 3 HLW HLW St. 4 EH verflixt & ausgerutscht St. 6 SAN Skate & Roll St. 10 WR kontaminiertes Gewässer Gesamt-
Mannschaften 1.1 1.2 1.3 1.4 Punkte 3.1 3.2 3.3 3.4 Punkte 4.1 4.2 4.3 4.4 Punkte 6.1 6.2 6.3 6.4 Punkte 10.1 10.2 10.3 10.4 Punkte punkte
Arnstadt 61 49 55 58 412 83 72 90 86 774 88 72 58 68 505 72 47 64 66 679 53 63 34 57 671 3041

Chemnitzer Umland 74 38 43 58 393 83 68 86 83 748 81 73 69 70 517 72 75 72 66 777 64 31 89 48 752 3188
Dresden 72 74 56 64 491 71 87 89 91 790 84 76 82 70 551 70 49 64 56 652 73 66 81 58 902 3385

Stations-Soll-Wertungspunkte: 600 900 600 900 1200 4200
85 85 85 70 100 95 95 95 95 90 85 70 90 90 80 70 100 100 100 70

Mixed St. 1 EH Social Network Drama St. 3 HLW HLW St. 4 EH verflixt & ausgerutscht St. 6 SAN Skate & Roll St. 10 WR kontaminiertes Gewässer Gesamt-
Mannschaften 1.1 1.2 1.3 1.4 Punkte 3.1 3.2 3.3 3.4 Punkte 4.1 4.2 4.3 4.4 Punkte 6.1 6.2 6.3 6.4 Punkte 10.1 10.2 10.3 10.4 Punkte punkte
Arnstadt 75 74 72 70 537 72 87 87 91 788 90 83 82 70 574 88 75 64 69 807 84 93 100 60 1093 3799
Erfurt 64 67 75 62 495 69 91 87 82 769 93 79 82 70 572 68 73 50 65 698 74 16 100 63 821 3354
Landkreis Greiz 75 64 68 62 497 61 74 85 64 664 82 79 80 69 547 65 49 67 46 619 62 24 24 46 506 2833
Sömmerda/Artern 67 65 47 58 438 53 73 81 90 694 93 89 73 70 574 39 79 71 48 646 73 16 85 47 717 3068

Chemnitz 80 68 81 68 548 85 83 91 79 790 93 88 80 69 582 75 42 72 61 682 91 70 65 57 918 3520
Chemnitzer Umland 76 60 85 62 522 54 95 80 88 741 93 71 75 65 536 69 60 71 54 693 89 32 100 62 918 3411
Dresden 83 76 67 60 528 78 73 93 63 718 93 74 70 65 533 73 56 77 66 742 89 67 89 56 976 3497
Leipzig Stadt 76 71 79 68 543 63 95 82 95 783 92 75 69 70 540 59 53 44 70 616 73 98 26 58 827 3309

Stations-Soll-Wertungspunkte: 600 900 600 900 1200 4200
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29. Sachsen- und 30. Thüringenmeisterschaften im Rettungsschwimmen im DRK-KV Arnstadt e.V. vom 14. - 15.05.2022
Allgemeine Themen Wertung mit 15% der Gesamtpunkte
Erreichbare Punkte 75 15 30 150 100

Damen
Mannschaften
Arnstadt 70 336 15 360 28 336 150 360 87 313 1705
Erfurt 50 240 11 264 30 360 150 360 86 310 1534

Dresden 65 312 15 360 29 348 150 360 94 338 1718
Soll 360 360 360 360 360 1800

Erreichbare Punkte 75 15 30 150 100

Herren
Mannschaften
Arnstadt 60 288 14 336 28 336 150 360 69 248 1568

Chemnitzer Umland 60 288 15 360 29 348 125 300 89 320 1616
Dresden 70 336 13 312 27 324 125 300 95 342 1614
Soll 360 360 360 360 360 1800
Erreichbare Punkte 75 15 30 150 120

Mixed
Mannschaften
Arnstadt 70 336 15 360 24 288 150 360 117 351 1695
Erfurt 65 312 14 336 23 276 150 360 90 270 1554
Landkreis Greiz 65 312 14 336 25 300 150 360 105 315 1623
Sömmerda/Artern 60 288 11 264 28 336 75 180 96 288 1356

Chemnitz 75 360 15 360 24 288 125 300 107 321 1629
Chemnitzer Umland 75 360 15 360 28 336 125 300 119 357 1713
Dresden 75 360 15 360 30 360 150 360 112 336 1776
Leipzig Stadt 70 336 14 336 30 360 150 360 114 342 1734
Soll 360 360 360 360 360 1800

Station 2 Pkt. Station 5 Pkt. Station 7 Pkt. Station 8 Pkt. Station 9 Pkt. Punkte

Station 2 Pkt. Station 5 Pkt. Station 7 Pkt. Station 8 Pkt. Station 9 Pkt. Punkte

Station 2 Pkt. Station 5 Pkt. Station 7 Pkt. Station 8 Pkt. Station 9 Pkt. Punkte
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Damen Gesamt -

Mannschaften RS Rang EH Rang Allg. Rang Summe Platz

Sollpunkte 6000 4200 1800 12000
Arnstadt 4054 2 3509 1 1705 1 9268 1
Erfurt 4312 1 3344 2 1534 2 9190 2

Dresden 6000 1 3532 1 1718 1 11251 1

Herren Gesamt -

Mannschaften RS Rang EH Rang Allg. Rang Summe Platz

Sollpunkte 6000 4200 1800 12000
Arnstadt 4662 1 3041 1 1568 1 9271 1

Dresden 5997 1 3385 1 1614 2 10996 1
Chemnitzer Umland 5804 2 3188 2 1616 1 10608 2

Gemischt Gesamt -

Mannschaften RS Rang EH Rang Allg. Rang Summe Platz

Sollpunkte 6000 4200 1800 12000
Arnstadt 5355 1 3799 1 1695 1 10849 1
Sömmerda/Artern 5291 2 3068 3 1356 4 9715 2
Erfurt 4678 3 3354 2 1554 3 9586 3
Landkreis Greiz 4241 4 2833 4 1623 2 8697 4

Leipzig Stadt 5969 1 3309 4 1734 2 11012 1
Chemnitz 5064 2 3520 1 1629 4 10213 2
Dresden 4882 3 3497 2 1776 1 10155 3
Chemnitzer Umland 4683 4 3411 3 1713 3 9807 4

Pokal: Punkte
Mannschaften Platz
Arnstadt 29388 1

29. Sachsen- und 30. Thüringenmeisterschaften im Rettungsschwimmen im DRK-KV Arnstadt e.V. vom 14. - 15.05.2022
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